LEI COMPLEMENTAR Nº 1.063

DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019
(Projeto de Lei Complementar nº 42/2017 – Autor: Vereador Sergio Caldas Santana)
ALTERA O CAPUT DO ARTIGO 1° DA LEI COMPLEMENTAR N° 906, DE 8 DE OUTUBRO DE 2015, QUE DISCIPLINA O FUNCIONAMENTO DOS ESTABELECIMENTOS QUE ARMAZENAM, COLETAM E COMERCIALIZAM RESÍDUOS E SUCATAS QUE ESPECÍFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 14 de outubro de 2019 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.063

Art. 1º Fica alterado o caput do artigo 1° da Lei Complementar n° 906, de 8 de outubro de 2015, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1° A presente lei complementar disciplina o funcionamento dos estabelecimentos que armazenam, coletam e comercializam resíduos e sucatas de cobre, alumínio, bronze, grades de galerias pluviais (boca-de-lobo) ou tampas de bueiros, placas de sinalização de trânsito, lápides e ornamentos de jazigos, transformadores, portões e outros materiais metálicos ou ferrosos.”

Art. 2º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 05 de novembro de 2019.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de novembro de 2019.
THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
PA 73247/2019-74

Formalizado por CAAS                                                                                                                                                                                   2